
PENGARUH PENAMBAHAN
TEPUNG BUAH MANGROVE

TINJANG (Rhizophora sp)
SEBAGAI SUMBER

ANTIOKSIDAN PADA
PEMBUATAN ES KRIM

by Ernawati Ernawati

Submission date: 14-Dec-2021 03:44PM (UTC+0700)
Submission ID: 1730068766
File name: 14_des_2021_fix_gab_reviewer_1_2.docx (967.58K)
Word count: 3105
Character count: 19242



2

2

7

10

14

1517



3

6

11



5

8

9

13

19

20



2

4

4

18



12







16



1

1

1

1

1







9%
SIMILARITY INDEX

%
INTERNET SOURCES

9%
PUBLICATIONS

%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

PENGARUH PENAMBAHAN TEPUNG BUAH MANGROVE
TINJANG (Rhizophora sp) SEBAGAI SUMBER ANTIOKSIDAN
PADA PEMBUATAN ES KRIM
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

Aprilawati Daeng Lanusu, S.E Surtijono,
L.Ch.M. Karisoh, E.H.B. Sondakh. "SIFAT
ORGANOLEPTIK ES KRIM DENGAN
PENAMBAHAN UBI JALAR UNGU (Ipomea
batatas L)", ZOOTEC, 2017
Publication

Melkhianus Hendrik Pentury. "Pengaruh
Formulasi Tepung Mangrove (Bruguiera
gymnorrhiza) dan Tepung Wortel (Daucus
carota) terhadap Nilai Gizi dan Organoleptik
Nugget Ikan Cakalang (Katsuwonus pelamis)",
Agrikan: Jurnal Agribisnis Perikanan, 2020
Publication

Arwinni Puspitasari, Fitri Wahyuni, Suherman
Suherman, Nur Nikmah Siradjuddin,
Syafruddin Syafruddin. "IDENTIFIKASI DAYA
LELEH DAN OVERRUN SERTA ANALISIS KADAR
ZAT BESI (FE) ES KRIM DENGAN
PENAMBAHAN TEPUNG DAUN KELOR



4 1%

5 1%

6 1%

7 <1%

8 <1%

(Moringa Oleifera)", PREPOTIF : Jurnal
Kesehatan Masyarakat, 2021
Publication

Sugeng Hadinoto, Joice P. M. Kolanus,
Syarifuddin Idrus. "Karakterisasi Gelembung
Renang Ikan Tuna Sirip Kuning (Thunnus sp.)
dan Kolagen yang dihasilkan melalui ekstrasi
Asam Asetat", Jurnal Pascapanen dan
Bioteknologi Kelautan dan Perikanan, 2019
Publication

Devita Febry Andini. "FORMULASI HARD
CANDY MENGGUNAKAN PEWARNA ALAMI
FIKOSIANIN Spirulina platensis", JURNAL
AGROINDUSTRI HALAL, 2017
Publication

Alfian Helmi, Arif Satria. "STRATEGI ADAPTASI
NELAYAN TERHADAP PERUBAHAN
EKOLOGIS", Hubs-Asia, 2013
Publication

Suparmi Suparmi, Sumarto Sumarto, Nur Ira
Sari, Taufik Hidayat. "Pengaruh Kombinasi
Tepung Sagu dan Tepung Udang Rebon
terhadap Karakteristik Kimia dan Organoleptik
Makaroni", Jurnal Pengolahan Hasil Perikanan
Indonesia, 2021
Publication

Sitti Nurmiah, Rizal Syarief, Sukarno Sukarno,
Rosmawaty Peranginangin, Budi Nurmata.



9 <1%

10 <1%

11 <1%

12 <1%

"Aplikasi Response Surface Methodology Pada
Optimalisasi Kondisi Proses Pengolahan Alkali
Treated Cottonii (ATC)", Jurnal Pascapanen
dan Bioteknologi Kelautan dan Perikanan,
2013
Publication

Melkianus Sanan. "Pengaruh Variasi Pakan
Sumber Energi terhadap PBBH, Konsumsi dan
Konversi Ransum Kambing Kacang Jantan",
JAS, 2018
Publication

Shahabuddin Shahabuddin, Alam Anshary,
Andi Gellang. "TINGKAT SERANGAN DAN
JENIS LALAT PENGOROK DAUN PADA TIGA
VARIETAS LOKAL BAWANG MERAH DI
LEMBAH PALU SULAWESI TENGAH", Jurnal
Hama dan Penyakit Tumbuhan Tropika, 2012
Publication

Troce Mayor, Herny EI Simbala, Roni Koneri.
"Biodiversitas Mangrove di Pulau Mansuar
Kabupaten Raja Ampat Provinsi Papua Barat
(The Biodiversity of Mangrove in the Mansuar
Island Raja Ampat District West Papua
Province)", JURNAL BIOS LOGOS, 2018
Publication

Jai Murjani, R. Marwita Sari Putri, Yulia
Oktavia, Aidil Fadli Ilhamdy. "PRODUKSI



13 <1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

BIOGAS DARI RUMPUT LAUT Sargassum sp.",
Marinade, 2020
Publication

Ni Nyoman Trisa Monikasari, Ida Bagus
Wayan Gunam, Ni Wayan Wisaniyasa.
"Pemanfaatan Tepung Rumput Laut Gracilaria
sp. pada Tempe sebagai Alternatif Pangan
Sumber Yodium", Jurnal Pascapanen dan
Bioteknologi Kelautan dan Perikanan, 2021
Publication

Bainah Sari Dewi, Akhmad Kamaluddin,
Yoshua Gdemakarti. "Persepsi Masyarakat
terhadap Pengembangan Penangkaran Rusa
(Cervus sp) di Kota Bandar Lampung", Jurnal
Sylva Lestari, 2019
Publication

Chih-Hung Chen. "Channel noise modeling of
deep submicron MOSFETs", IEEE Transactions
on Electron Devices, 8/2002
Publication

Diah Ruhutami, Setyowati Setyowati, Farissa
Fatimah. "Pengaruh Variasi Pencampuran
Tepung Kacang Hijau (Phaseolus Radiatus)
Pada Pembuatan Brownies Singkong Kukus
Terhadap Sifat Fisik, Sifat Organoleptik, Dan
Kadar Protein", Jurnal Teknologi Kesehatan
(Journal of Health Technology), 2018
Publication



17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

F J Polnaya, V J Thenu, S Palijama, R Breemer.
"Characteristics of chemical properties of fruit
flour of mangrove (Bruguiera gymnorrhiza
Lamk.) with lower cyanide content", IOP
Conference Series: Earth and Environmental
Science, 2021
Publication

Fatika Ambarwati, Sri Mulyani, Bhakti Etza
Setiani. "Karakteristik Sponge Cake Dengan
Perlakuan Penambahan Pasta Bit (Beta
Vulgaris L.)", Jurnal Agrotek Ummat, 2020
Publication

T Isamu Kobajashi, Purnomo Hari, S Yuwono
Sudarminto. "Physical, chemical and
organoleptic characteristics of smoked
skipjack tuna (Katsuwonus pelamis) produced
in Kendari-South East Sulawesi", African
Journal of Biotechnology, 2012
Publication

Marizki Utami, Wini Nahraeni, Arti Yusdiarti.
"Analisis Kelayakan Finansial Usahatani dan
Preferensi Konsumen Pamelo (Citrus Maxima
(Burm.) Merr.) (Di Desa Tambakmas
Kecamatan Sukomoro Kabupaten Magetan)",
JURNAL AGRIBISAINS, 2017
Publication



Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off



FINAL GRADE

/0

PENGARUH PENAMBAHAN TEPUNG BUAH MANGROVE
TINJANG (Rhizophora sp) SEBAGAI SUMBER ANTIOKSIDAN
PADA PEMBUATAN ES KRIM
GRADEMARK REPORT

GENERAL COMMENTS

Instructor

PAGE 1

PAGE 2

PAGE 3

PAGE 4

PAGE 5

PAGE 6

PAGE 7

PAGE 8

PAGE 9

PAGE 10

PAGE 11


